* Suprà
lib. 6. c.
181. pag.
Gatian.
2. q. 2. c. 6.
Præceptum.

*Ex epistola Leonis Pape Chalcedonensi
Concilio directa.*

IV. Plurimos fratres sedibus suis pulsos VI. 337.
& in exilia audiimus deportatos, atque
in locum superstitum alios substitutos. His
primitus vulneribus adhibeatur medicina
justitia, ne quicquam ita careat propriis
ut alter utatur alienis. Quem errorem ita
omnes relinquant sacerdotes ut nemini
quidem perire honor debeat; sed illis qui
pro fide laboraverunt prius cum omni pri-

F F f f ij

Tom. I.

vilegio suo oportet jus proprium reformari. & reliqua.

*Ex epistola Stephani Papæ scripta genera-
liter omnibus Episcopis.*

Stephan. I.
ep. 2.
Concil.
Rom. V.
ibid Sym-
macho.
Burchard.
Libl. c. 142.
Iv. pat. 5.
c. 25.
Gratian. 2.
q. 1. c. 3.
Nullus Epis-
coporum.

V. Quicquid in sacratis Deo rebus &
Episcopis injūstè agitur, pro sacrilegio de-
putabitur; quia sacra sunt, & violari à
quoquam non debent. Nullus enim Epis-
coporum, dum suis fuerit rebus expolia-
tus, aut à fede propria qualibet occasione
pulitus, debet accusari, aut à quoquam ei
potest crimen obici, priuquam integerrimi-
mè restauretur, & omnia qua ei ablata
quocunque sunt ingenio legibus redi-
gentur, & ipse propriæ sedi & primitivo
statu regulariter redditur, ita ut omnes
possessiones & cuncta sibi injūstè sublata
atque fructus omnes ante coptam accu-
sationem per Primates & syndicos Episco-
pos funditus restituantur. Quia hoc non
folium ecclesiastice sed etiam felici leges

Angustinus ad Bonifacium de Lipsorum

V. I. Vt enim constitueretur in Ecclesia ne quisquam post alijus criminis poenitentiam clericatum accipiat, vel ad clericatum redeat, vel in clericatu maneat, non desperatio indulgentiae sed rigore factum est discipline. Alioquin contra claves datas Ecclesiae disputabatur, de quibus dictum est: *Quo soleritis in terra, solata erunt & in celo.* Sed ne forsitan etiam de ceteris criminibus spe honoris ecclesiastici animus intumescens superbè ageret poenitentiam, severissime placuit ut post actam de crimen damnable poenitentiam nemo sit Clericus, ut desperatio ne temporalis altitudinis medicina major & verior esset humilitas. Nam & sanctus David de criminibus mortiferis egit poenitentiam, & tamen in honore superfluit. Et beatum Petrum, quando amarissimas lacrymas fudit, utique Deum negasse poenituit, & tamen Apostolus manxit. Sed non ideo supervacuus putanda est posterorum diligentia, quia ubi salutis nihil detrahebatur, humiliati aliquid addiderunt, quo salus tutius muniretur, experti, credo, aliquorum fidias poenitentias per affectas honorum potentias. Cogunt enim multas invenire medicinas multorum experimenta morborum.